

収支予算書(正味財産増減計算書ベース)

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

公益社団法人 東京都宅地建物取引業協会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計			法人会計	合 計
	I 宅地建物取引にかかる一般消費者の利益の保護事業	II 宅地及び建物の流通の円滑化を図るための人材育成事業	共 通	公益目的事業会計小計	収益事業(会館)	共益事業	収益事業等会計小計		
I 一般正味財産増減の部									
1.経常増減の額									
(1)経常収益									
受取入金	0	0	174,000,000	174,000,000	0	0	0	174,000,000	348,000,000
受取会費	0	0	364,900,000	364,900,000	0	0	0	364,900,000	729,800,000
その他交付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収益	19,290,000	234,181,600	8,409,950	261,881,550	29,077,100	0	29,077,100	25,440,000	316,398,650
法定講習事業	0	194,397,600	0	194,397,600	0	0	0	0	194,397,600
宅建試験運営事業	0	31,190,000	0	31,190,000	0	0	0	0	31,190,000
賃貸事業	0	0	0	0	29,077,100	0	29,077,100	0	29,077,100
全宅連との共管事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
公取協との共管事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
東日本との共管事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保証協会との共管事業	16,940,000	3,110,000	0	20,050,000	0	0	0	20,510,000	40,560,000
協同組合との共管事業	2,350,000	1,554,000	0	3,904,000	0	0	0	3,430,000	7,334,000
その他本部事業	0	3,930,000	0	3,930,000	0	0	0	1,500,000	5,430,000
その他支部事業	0	0	8,409,950	8,409,950	0	0	0	0	8,409,950
受取負担金	4,200,000	0	3,750,000	7,950,000	0	0	0	21,577,000	29,527,000
寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	3,678,000	2,708,600	6,386,600	1,205,000	4,758,200	5,963,200	37,596,700	49,946,500
受取利息収入	0	70,000	0	70,000	5,000	0	5,000	395,400	470,400
その他収入	0	3,608,000	2,708,600	6,316,600	1,200,000	4,758,200	5,958,200	37,201,300	49,476,100
他会計繰入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	23,490,000	237,859,600	553,768,550	815,118,150	30,282,100	4,758,200	35,040,300	623,513,700	1,473,672,150
(2)経常費用 事業費									
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0
本部人件費	44,039,792	108,026,875	0	152,066,667	0	0	0	0	152,066,667
支部人件費	82,770,833	110,562,500	0	193,333,333	0	0	0	0	193,333,333
臨時雇用費	0	3,500,000	0	3,500,000	0	0	0	0	3,500,000
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	897,921	1,649,413	0	2,547,334	0	41,046,200	41,046,200	0	43,593,534
会議費	20,039,469	6,480,781	0	26,520,250	0	4,906,000	4,906,000	0	31,426,250
会場費	18,774,356	21,067,924	0	39,842,280	0	8,183,000	8,183,000	0	48,025,280
旅費交通費	53,792,044	11,112,796	0	64,904,840	0	6,941,000	6,941,000	0	71,845,840
委託費	14,135,600	13,383,820	0	27,519,420	0	1,652,000	1,652,000	0	29,171,420
交際費	2,977,000	240,880	0	3,217,880	0	470,000	470,000	0	3,687,880
通信運搬費	25,259,048	25,588,888	0	50,847,936	30,000	1,677,150	1,707,150	0	52,555,086
水道光熱費	4,386,928	6,766,407	0	11,153,335	740,000	0	740,000	0	11,893,335
印刷費	71,653,322	17,421,315	0	89,074,637	0	9,162,444	9,162,444	0	98,237,081
消耗品費	7,944,941	7,733,083	0	15,678,024	0	564,444	564,444	0	16,242,468
図書費	3,246,082	24,683,938	0	27,930,020	0	929,600	929,600	0	28,859,620
保険料	1,327,054	1,953,563	0	3,280,617	239,600	0	239,600	0	3,520,217
賃借料	35,511,532	51,856,886	0	87,368,418	17,022,000	0	17,022,000	0	104,390,418
修繕費	0	360,000	0	360,000	0	0	0	0	360,000
広告宣伝費	27,346,005	250,000	0	27,596,005	0	0	0	0	27,596,005
諸謝金	41,236,671	54,837,163	0	96,073,834	934,200	446,000	1,380,200	0	97,454,034
協賛金	10,084,900	0	0	10,084,900	0	500,000	500,000	0	10,584,900
支部交付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ブロック交付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
負担金	2,793,123	391,544	0	3,184,667	0	0	0	0	3,184,667
諸会費	69,161,000	0	0	69,161,000	0	5,472,000	5,472,000	0	74,633,000
租税公課	2,841,894	3,816,107	0	6,658,001	2,500,000	0	2,500,000	0	9,158,001
雑費	28,921,392	18,703,612	0	47,625,004	3,870,000	13,280,002	17,150,002	0	64,775,006
減価償却費	5,510,341	5,962,053	0	11,472,394	2,747,483	0	2,747,483	0	14,219,877
事業費計	574,651,248	496,349,548	0	1,071,000,796	28,083,283	95,229,840	123,313,123	0	1,194,313,919

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計			法人会計	合 計
	I 宅建物取引にかかる一般消費者の利益の保護事業	II 宅地及び建物の流通の円滑化を図るための人材育成事業	共 通	公益目的事業会計小計	収益事業(会館)	共益事業	収益事業等会計小計		
管理費									
役員報酬								0	0
本部人件費								51,433,333	51,433,333
支部人件費								96,666,667	96,666,667
臨時雇用費								0	0
退職給付費用								0	0
慶弔費								11,800,000	11,800,000
職員福利厚生費								1,048,666	1,048,666
会議費								68,550,200	68,550,200
会場費								2,635,000	2,635,000
旅費交通費								63,750,000	63,750,000
委託費								18,932,746	18,932,746
交際費								23,632,000	23,632,000
通信運搬費								16,181,663	16,181,663
水道光熱費								5,041,665	5,041,665
印刷費								7,981,332	7,981,332
消耗品費								4,250,998	4,250,998
図書費								717,760	717,760
保険料								1,133,143	1,133,143
賃借料								35,284,709	35,284,709
修繕費								0	0
広告宣伝費								0	0
諸謝金								6,362,547	6,362,547
協賛金								0	0
支部交付金								0	0
ブロック交付金								0	0
負担金								342,333	342,333
諸会費								58,148,800	58,148,800
租税公課								3,318,999	3,318,999
雑費								14,429,300	14,429,300
減価償却費								3,060,304	3,060,304
一般会計への繰入金支出		0		0	0			0	0
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	494,702,165	494,702,165
経常費用計	574,651,248	496,349,548	0	1,071,000,796	28,083,283	95,229,840	123,313,123	494,702,165	1,689,016,084
当期経常増減額	△ 551,161,248	△ 258,489,948	553,768,550	△ 255,882,646	2,198,817	△ 90,471,640	△ 88,272,823	128,811,535	△ 215,343,934
2.経常外増減の部									
(1)経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用									
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	882,549	882,549
保証金償却	0	0	0	0	0	0	0	15,007,130	15,007,130
雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	15,889,679	15,889,679
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	△ 15,889,679	△ 15,889,679
他会計振替額			0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 551,161,248	△ 258,489,948	553,768,550	△ 255,882,646	2,198,817	△ 90,471,640	△ 88,272,823	112,921,856	△ 231,233,613
一般正味財産期首残高			0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	△ 551,161,248	△ 258,489,948	553,768,550	△ 255,882,646	2,198,817	△ 90,471,640	△ 88,272,823	112,921,856	△ 231,233,613
II 指定正味財産増減の部								0	0
当期指定正味財産増減額								0	0
指定正味財産期首残高								0	0
指定正味財産期末残高								0	0
III 正味財産期末残高	△ 551,161,248	△ 258,489,948	553,768,550	△ 255,882,646	2,198,817	△ 90,471,640	△ 88,272,823	112,921,856	△ 231,233,613